
国語科ご担当先生 

令和 5 年 2月 
株式会社文英堂 

令和 4年度用高等学校教科書 

「言語文化」（言文 710）訂正に関するお知らせ 
 

謹啓 平素より格別のご愛顧を賜り、心より感謝申しあげます。 
さて、弊社発行の令和 4年度用高等学校教科書「言語文化」（言文 710）について、下記の訂正

がございます。本書にてご指導されている先生方、学習されている生徒の皆様にご迷惑をおかけ
いたしますこと、深くお詫び申しあげます。 
 令和 5年度より当該箇所を訂正した教科書を供給いたします。 
 ご指導に際しましては、よろしくご配慮を賜りますようお願い申しあげます。 

謹白 
 

記 
 
ページ 訂正箇所 原文 訂正後 

161 地図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※「彦根」を旅程に含まない 

179 年表 狐借狐威 狐借虎威 

182 下段学習(3) 攻
おさ

 攻
をさ

 

213 3 行 匡盧 匡廬 

213 脚注 8 匡盧 匡廬 

216 脚注 8 蘇式 蘇武 

291 年表 4段 11行 折たく柴の記（新井白石）  折たく柴の記（新井白石）＊ 

口絵 4 狩衣 貴族の文官の平常服 狩衣 貴族の平常服 

以上 


